Republika e Kosovés
Republika Koesove/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Dragas/Dragas Municipality

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c té Ligjit pér vetéqeverisje
lokale, nr. 03/L-040, (""Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés' nr. 28, gershor 2008), nenit 27 té
Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nr. 03/L-048, Nenit 32 paragrafi 32.2
té Statutit té Komunés sé Dragashit Nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, Kuvendi i Komunés sé
Dragashit né seancén e mbajtur mé 22/04/2020

VENDIM
PiER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE T PA SHPENZUARA NGA VITI 2019 NE
VITIN 2020
Neni 1
Mjetet vetanake t&€ mbetura dhe té pa shpenzuara nga (fondi 21 dhe 22 ng vitin 2019) kapin shumen ”
prej:832,367.59 euro
Neni 2

Mijetet vetanake té pa shpenzuara nga Neni 1.i kétij vendimi né shume prej 832,367.59 euro, bartén ni
vitin 2020 dhe do t&é shpenzohen si né vijim t& késaj tabele.

Programi Kateg

Buxhetor/nénprgami .Bux
Nr 0.B. Pérshkrimi i Projektit hetor | Fondi | Shuma

Zyra e Kuvendit #
1 621 169/16909 Mallra dhe Shérbime 13 22 10,000

Zyra e Kryetarit

7 621 160/16009 Subvencione 20 22| 65,637.59
Shérbimet e Shéndetésisé
Primare
3 621 Mallra dhe shérbime 13 22 69.89
730/73550
Administrata -Dragash Blerja e automjetve pér
administraten e komunes »
4 621 163/16309 30 22 4,400

Projekti - 48842




Administrata-Dragash

Paisie Tjera (Zerimi i salles 18
kuvendit)

5 621 163/16309 30 22 25,000
Projekt i
Planifikimi Urban dhe Ndértimi i aneksit & nyjeve
Inspekcion 660/66350 sanitare té shkollés fillore IImi
6 621 Bahtijari né fshatin Blag 30 22 35,000
Projekti- 48540
Planifikimi Urban dhe Ndértimi 1 murit dhe oborrit né
Inspekcion 660/66350 Llapushnik
7 621 30 22| 12,781.75
Projekti- 48439
Planifikimi Urban dhe Rregulimi i nyjeve sanitare dhe
Inspekcion 660/66350 renovimi i shkollés s& mesme
8 621 Ruzhdi Berisha 30 22 10,000
Projekti- 48455
621 Planifikimi Urban dhe Shpronsimi i prones parcelles pér
Inspekcion 660/66350 varreza né fshatin Brezne
9 30 22 8,787
Projekti - 48838
Planifikimi Urban dhe Ndertimi i Ujsjellsit kryesor-
Inspekcion 660/66350 Projekti 46508
10 621 30 22 5,000
Planifikimi Urban dhe Shpronsime dhe Ekzekitimi i
Inspekcion 660/66350 Vendime Gjuqgsore
11 621 30 22 20,000
Projekti-47743
Planifikimi Urban dhe Vazhdimi i asfalltimit té rrugés
Inspekcion 660/66350 Krushevé-Zlipoto
12 621 30 22 8,000
Projekti-49312
Planifikimi Urban dhe Bashkfinacimi i projektve me
Inspekcion 660/66350 donatoret
13 621 30 22 20,000
Projekti- 46913
Planifikimi Urban dhe Kubézimi i rrugéve dhe
Inspekcion 660/66350 infrastruktura pércjellése né
14 621 Radeshé 30 22 13,500

Projekti - 49318




Planifikimi Urban dhe

Hartimi i projekteve

Inspekcion 660/66350 o
15 621 Projekti- 47744 30 22 20,000
Planifikimi Urban dhe Renovimi i shkollés sé vjetér né
Inspekcion 660/66350 fshatin Brod
16 621 30 22 25,000
Projekti 48604
Planifikimi Urban dhe Ndértimi i Amfiteatrit dhe objektit
Inspekcion 660/66350 percjells né fshatin Bellobrad
17 621 30 22 16,500
Projekti-48030
Planifikimi Urban dhe Asfalltimi i rruges Zaplluxhe-
Inspekcion 660/66350 (Qendra Turistike)
18 621 30 22 220,000
Projekti-46769
Planifikimi Urban dhe Astalltimi i rruges Restelic
Inspekcion 660/66350 Strazimir
19 621 30 22 112,050
Projekti-50144
Planifikimi Urban dhe Rregullimi i trotuarve né Dragash
Inspekcion 660/66350 o
20 621 Projekti-49512 30 22 20,000
Ndértimi i objektit t€ shkollés né
fshatin Kosavé
21 621 Planifikimi Urban dhe 30 22 20,000
Inspekcion 660/66350 Projekti 49648
Planifikimi Urban dhe Ndértimi i obj. t€ gendrés pér
Inspekcion 660/66350 komunitee né fsh. Restelicé
22 621 project-47793 30 22 30,000
Zjarréfikésit dhe Insprktimi | Demolimi dhe Renovimi i ohjektit
€ pylitaris
23 621 180/18413 30 22 35,000
Projektiri
Zjarréfikésit dhe Insprktimi | Blerja ¢ bore pastrueseve
24 621 180/18413 Projekt i Ri 30 22 75,000
Shérbimet e Shéndetésisé Adaptimi 1 hapésirave t& shérbimit
Primare emergjent né QKMF Dragash
25 621 Projekti-49622 30 22 | 20,641.36
730/73550

Totali

832,367.59




Neni 3

Vendimi hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendin e Komunés dhe do (& implementohet pérmes
Ministrisé sé Financave Departamentit té Buxhetit .

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi, 15 dité pas regjistrimit né zyren e protokollit t& Ministris Administrates t&

Pushtetit Lokal dhe 8 dité pas publikimit né web fagen e komunes.

01 NR.060/01-5850/4 Kryesuesi i Kuvendi

Tlerdiu
Al
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Data: 22/04/2020
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